
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

 ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ 

 ПРИКАЗ от 18 августа 1998 г. N 474 

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ "ОБОСНОВАНИЕ 

 ИНВЕСТИЦИЙ В СТРОИТЕЛЬСТВО КОМПЛЕКСА ОБЪЕКТОВ СБОРА, 

 ПОДГОТОВКИ И ТРАНСПОРТА ПРОДУКЦИИ ОПЫТНОГО УЧАСТКА 

 ЮРУБЧЕНСКОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ" 

 (в ред. Приказа Госкомэкологии РФ от 26.10.1998 N 619) 

 

 В соответствии с Федеральным законом "Об экологической экспертизе" приказываю: 
 
 1. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) организовать 

 государственную экологическую экспертизу материалов "Обоснование инвестиций в строительство 

 комплекса объектов сбора, подготовки и транспорта продукции опытного участка Юрубченского 

 месторождения". 
 
 2. Утвердить состав экспертной комиссии согласно Приложению. 
 
 3. Экспертной комиссии в трехмесячный срок провести государственную экологическую 

 экспертизу указанных материалов и представить заключение экспертной комиссии в Управление 

 государственной экологической экспертизы. 
 
 4. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) представить на 

 утверждение заключение экспертной комиссии по материалам "Обоснование инвестиций в 

 строительство  комплекса объектов сбора, подготовки и транспорта продукции опытного участка 

 Юрубченского месторождения". 
 
 5. Управлению финансов и экономики (Вершков) произвести оплату труда членов экспертной 

 комиссии из средств, поступивших за проведение государственной экологической экспертизы от 

 ОАО "Востсибнефтегаз", в установленном порядке. 
 
 6. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) заключить трудовые 

 соглашения на выполнение экспертных работ с членами экспертной комиссии. 
 
 7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 Первый заместитель Председателя 
 
 А.Ф.ПОРЯДИН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к Приказу Госкомэкологии России 
 
 от 18 августа 1998 г. N 474 

 

 СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

 ЭКСПЕРТИЗЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ "ОБОСНОВАНИЕ ИНВЕСТИЦИЙ В 

 СТРОИТЕЛЬСТВО КОМПЛЕКСА ОБЪЕКТОВ СБОРА, ПОДГОТОВКИ И ТРАНСПОРТА 

 ПРОДУКЦИИ ОПЫТНОГО УЧАСТКА ЮРУБЧЕНСКОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ" 

 (в ред. Приказа Госкомэкологии РФ от 26.10.1998 N 619) 

 

 Руководитель комиссии: 

 

 Сидорчук А.Ю.         - д.г.н., вед. н.с. географического 
 
                         факультета МГУ им. М.В. Ломоносова 

 

 Ответственный секретарь: 

 

 Коваленко Л.И.        - ведущий специалист Управления 
 
                         государственной экологической экспертизы 
 
                         Госкомэкологии России 

 

 Члены экспертной комиссии: 

 

 Алексенко В.Л.        - к.т.н., с.н.с. Института глобального 
 
                         климата и экологии Росгидромета 

 

 Амелин А.В.           - к.г.н., директор Центра охраны природы АО 
 
                         ВНИИСТ 

 

 Брусиловский А.И.     - д.т.н., гл.н.с. ИПНГ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бычковская Л.В.       - к.г.н., зав. отделом 
 
                         МосНИиПИземлеустройства 

 

 Дубиков Г.И.          - к.г-м.н., зав отделом геокриологических 
 
                         исследований ПНИИС Госстроя России 

 

 Драчикова Е.С.        - к.т.н., вед. н.с. ГНЦ НИИВОДГЕО 

 

 Егоров Н.Н.           - к.г-м.н., с.н.с. ГГП "Гидроспецгеология" 

 

 Закиров С.Н.          - д.т.н., Институт проблем нефти и газа 

 

 Исаева-Петрова Л.С.   - к.г.н., вед. н.с. ВНИИприроды 

 

 Колосова Г.Н.         - к.г.н., доцент УДН 

 

 Кондратенко И.И.      - к.т.н., зав. лабораторией Института 
 
                         микроэкономики Минэкономики  России 

 

 Крейндлин М.Л.        - ведущий специалист Управления заповедного 
 
                         дела Госкомэкологии России 

 

 Несмеянов С.А.        - д.г.-м.н., заведующий сектором ПНИИИС 
 
                         Госстроя России 

 

 Нефедьев В.В.         - д.г.н., замдиректора Центра по экологии 
 
                         и продуктивности лесов РАН 

 

 Полторацкий С.В.      - начальник отдела ЦУРЭН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Постников В.Г.        - к.г.н., зав. сектором СОПС 

 

 Рачинская Е.Н.        - пенсионер 

 

 Сахаров В.А.          - д.т.н., профессор ГАНГ 

 

 Силаев Ю.В.           - главный инженер проекта ОАО 
 
                         "Гипроречтранс" 

 

 Стрепетов В.П.        - к.г-м.н., нач. отдела МПР России 

 

 Флинт В.Е.            - д.б.н., профессор, зав. отделом 
 
                         ВНИИприроды 

 

 Хахин Г.В.            - к.б.н., зам. руководителя Центра здоровья 
 
                         диких животных ВНИИприроды 

 

 Шипулин Ю.К.          - главный гидрогеолог ГГП 
 
                         "Гидроспецгеология" 

 

 Начальник 
 
 Управления государственной 
 
 экологической экспертизы 
 
 Г.С.ЧЕГАСОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


